L X I 

Privilegio de D. Alfonso I X de León, confirmado por D. Fernando III el Santo, señalando 
al Monasterio de Celanova los términos y derechos que le correspondían en Sta. María de 
Ribeira.—Años 1226 y 1232. 

Tans presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod 
ego Fernandus Dei gratia Rex Castelle et Tole t i Legionis et 
Gal léele inveni cartas ab Illustrissimo patre meo Rege Domino 
Alfonso conditas in hunc modum. In dei nomine Amen. Notum sit 
ómnibus tam presentibus quam futuris presentem paginam ^nspec-
turis quod ego Aldefonsus Dei gratia Rex Legionis et Ga l l ée le 
de consensu Domini Petri Te r t i i Abbatis et convento de Zellanova 
mando et conf. super l i l i s hereditatibas de Val le de Ribeira V ide -
licet de servitialibus quos ib i habent per médium castellum de 
Ribeira et Monasterium Sánete Marie de Ribeira pro parte de Z e l 
lanova quod Monasterium non íntret nec vadat ad raedietatem de 
ipsis casalibus de Cas teüo nec l i l i de Castello intrent vel vadant 
ad raedietatem de ipsi Cásalibus de Monasterio. E t defendo quod 
nullus Rico Home qui térras et castellum de me tenuerit nec maior-
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dom'is neo sagio intrent vel vadanl pro al iq . causa in i l l i s casali-
bus de servitialibus de ipso Monasterio et de ipso castello in quan-
tas hereditates modo ibi habent et deinceps habuerint quomodo 
dividi tur p. suos términos amiqnos. Et mando de alia hereditate 
forana quod partant i l lam p. médium sicut autem dividebant. 
H r c autem fació ob remedium anime mee et parentum meorum et 
proffectu ipsius Monasterii et castelli. Si quis igitur tam de meo 
genere quam de extraneo hoc meum voluntarium factum infringere 
vel diminuere atemptaverit iram Dei omnipotentis et regiam i n d i g -
nationem incurrat et quantum invasent in duplum restituat et in 
penam mil le morbos, persolvat. carta semper robur perpetuum 
obtinente. Facta carta apud Cauriam X X V I die Januarii era M . C C . 
L X u i j . Itgm notum sit ómnibus tam presentibus quam futuris per 
hoc scriptum quod cum dubicaret. de terminis et divisionibus an t i -
quis hereditatum de Coedo de Barreiro et de Prado. Ego Alde-
fonsus Dei gratia Rex Legionis et Galléele de consensu heredum 
ipsorum locorum mandavi per Suerium Didaci hominem meum et 
Mumonem A l v i t i et Lupum Petri de Ganadi et Petrum Mart ini de 
Rivuo et per Mumonem Guerreáis fideliter et directe inquirí su-
per terminis predictis qui inquisitores in bonis hominibus et iuratis 
invenerunt quod termini predictorum locorum progabantur sive 
extendebantur usque ad carvalliam de Lomba et usque ad carri le 
pegarium et inde ad barrium quomodo vadit usque ad terminum de